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OUALITY ASSURAN ATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10201 TYPE3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTIFY THAT THE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED, MANUFACTURED AND TESTED ACCORDING TO OUR OUALITY SYSTEM AND REOUIREMENTS GlVEN 1N ONE OR MORE OF THE 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDlTlON 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISEÑADO, FABRJCADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE ws SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICIÓN ) 

AP1 598 - VAIVE INSPCCIION ANDTCSTING API hD I'IPEI.INI: VAVkS - CiA'l l.. PI L'G. IIALL AKDCIIECK 
API 599 - MUAL P1.UG VA1 VtS - FLANGED. I HIIt'ADIID AND WElDlNG API 60(1 - STEEl.GATE VAI.VFS. Fl.ANGl:l> A N I )  \Vbl I>ING BKDS 
ANSI HI6-10 - FACETO FACE AND t N I >  IO END DIMENSIONS 01. VALVES ANSI Rlb-II - FORCiED TmINCiS. SOCKFT . WFI~I)INCi ANI>'IHRFADED 
ANSI B16-34 - VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDLNG ENDS 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES 

Par t  No. AC041AO8MAA8300000 
(Caigo) 

Deseri,,tion 4" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 8300000 
Drsinpcii)n CAST STEEI. GATE VALVE 150 CLASS 

(VALVULA <:OMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 
VALVE W l T H  LOW EMISSION CONTROL 
EMlSlONeS PUCITNAS (50 PPM'S M.) ) 

(50 PPM'S MAX.) WALVULA SUMINISTRADA CONCONTROLDEBAJAS 

~ ~ - ~ - ~  ---- ~ - 

- COMPACT STEELGATE VALVES - FLANGED, THREADED, 
WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

I 
PRESSURE TEST 

(PRUEBAS DE PRESION) 

HYDROSTATIC ( P S ~  
@UDROSTATICA] 

PNEUMATIC (PSI) 

\ MEUMATICA) 

CERTIFICADO POR: CERTIFIED BY : 
ASffiURAMIEEm) DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 

=& ?,EA# SiDE (LAOO)- 

1 2 

4 5 0  4 5 0  N A  N A  

80 80 
, 

C MECHANICAL TESTS (PROPmCAN'CI\Sl 

TENS YIELD ELG RED BHN 

KPSl KPSl % % 
2ND 3RD AV0 c w a  IST 

86.85 46.84 29 46 149 

74.38 48.28 33 60 150 

99.47 68.73 26 48 271 

CHEMICAL COMPOSITION (%) COMPOSICIÓN QUlMlCA (%) 

ITEM HEAT No. MATERIAL 
(PARTE) (COLADA) [ASTM) 

BODY WH24025 ASTM A-216IWCB 
CUERPO 

BONNET m 4 6 9 0  ASTMA-216IWCB 
BONETE 

WEDGE DZ094 ASTMA-217/0\15 
DlSCO 

C M n  P S Si Ni C r  M o  V CU C b  
0.214 0.888 0.029 0.014 0.449 0.010 0.005 0.030 0.035 0.001 

Nomalizated 10 Marmalizado a) 930 Temwr lo (Temple a) 650 Cwled in air (Enñiado en aM.) 
0.206 0.939 0.028 0.014 0.453 0.018 0.184 0.045 0.030 0.001 

N o m a b t e d  to Mormalizado a) 930 Temwr 10 (Tenmle a) 650 Cwled in a k  ( E f i d o  en a k . )  

0.110 0.700 0.019 0.015 0.970 0.370 12.110 0.017 0.045 0.001 
Normalizado a Mormalizated 10) 970 Temple a (Te-r 10) 630 Enfnado en aire. (Carled in air.) 


